

Uchwała nr VII / 14/03
Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 20 marca 2003 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na spłatę zobowiązań Spółki Wodno-Ściekowej „Strzegomka” z siedzibą w Żarowie wobec Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w części poręczonej przez Gminę Jaworzyna Śląska.

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworzynie Śląskiej uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Jaworzynie Śląskiej, bezwzględną większością głosów przy udziale 15 radnych, wyraża zgodę na spłatę zobowiązań Spółki Wodno-Ściekowej „Strzegomka” z siedzibą w Żarowie wobec Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w części poręczonej przez Gminę Jaworzyna Śląska , w łącznej kwocie 5.351.918,51zł (słownie: pięć milionów trzysta pięćdziesiąt jeden tysięcy dziewięćset osiemnaście zł pięćdziesiąt jeden groszy), w latach 2003 – 2017, w następujących terminach i wysokościach:

w zł

Okres	Rata kapitału	Odsetki umowne	Odsetki 0,1 stopy kredytu redyskontowego	Do zapłaty
Rok 2003	X	X	41.121,92	41.121,92
Rok 2004	289.000	X	27.752,82	316.752,82
Rok 2005	288.900	161.563,60	25.657,93	476.121,53
Rok 2006	288.900	161.700	23.563,41	474.163,41

Rok 2007	288.900	161.700	21.468,89	472.068,89
Rok 2008	288.900	161.700	19.374,35	469.974,35
Rok 2009	288.900	161.700	17.279,83	467.879,83
Rok 2010	288.900	161.700	15.185,31	465.785,31
Rok 2011	288.900	161.700	13.090,79	463.690,79
Rok 2012	288.900	80.850	10.996,25	380.746,25
Rok 2013	288.900	X	8.901,73	297.801,73
Rok 2014	288.900	X	6.807,21	295.707,21
Rok 2015	288.900	X	4.712,69	293.612,69
Rok 2016	288.900	X	2.618,15	291.518,15
Rok 2017	144.450	X	523,63	144.973,63
Ogółem:	3.900.250	1.212.613,60	239.054,91	5.351.918,51

§ 2

Zobowiązania finansowe wynikające ze spłaty zobowiązań, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Jaworzyna Śląska.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jaworzyna Śląska.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Kazimierz Chęć
Kazimierz Chęć

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej

W dniu 09.11.1993 roku Spółka Wodno – Ściekowa „Strzegomka” w Żarowie zawarła umowę pożyczki nr 431/93/W-45/OW-os/P z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie na dofinansowanie Budowy oczyszczalni ścieków z dwoma kolektorami tranzytowymi w Żarowie wraz ze zmianami wprowadzonymi aneksami /nr 1/171 z dnia 19.08.1994 r., nr 2/154 z dnia 22.08.1995 r., nr 3/340 z dnia 09.12.1996 r./ na kwotę 9.900.000 zł. Gmina Jaworzyna Śl. zabezpieczyła spłaty pożyczki, odsetek i kar umownych poręczeniem na kwotę 6.900.000 zł.

Pożyczka winna być spłacana w 24 ratach począwszy od 31.03.1998 roku do 31.12.2009 roku.

Grupowa Oczyszczalnia Ścieków została oddana w 1998 roku i miała w założeniach dostarczać Spółce Wodno-Ściekowej „Strzegomka” takie dochody, które miały zapewnić utrzymanie jej eksploatacji oraz pełną obsługę zobowiązań finansowych Spółki powstałych w procesie inwestycyjnym (spłata pożyczek i kredytów). Przyjęte założenia stały się nierealne z uwagi na nieoczekiwane zjawisko radykalnego obniżenia zużycia wody (a tym samym i ścieków) tak przez przemysł, jak i gospodarstwa domowe. Spółka obciążona zobowiązaniami wielomilionowej wielkości (ok. 16 mln zł) już od 1999 roku rozpoczęła starania o restrukturyzację tego zadłużenia, polegającą na maksymalnym rozłożeniu w czasie jego spłaty. W 2000 roku opracowano szczegółowy „plan restrukturyzacji” zadłużenia Spółki, który był przedmiotem analiz głównych jej wierzycieli (NFOŚiGW w Warszawie, WFOŚiGW we Wrocławiu, Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, Bank Zachodni). Spółka uzyskała wstępną zgodę wszystkich wierzycieli na restrukturyzację zadłużenia, a negocjacje szczegółowe z NFOŚiGW trwały do końca 2001 roku.

W wyniku zaistniałych w 2002 roku nowych okoliczności (upadłość Zakładów Chemicznych „Organika”, likwidacja Fabryki Cukru w Pastuchowie) – członków Spółki i głównych potencjalnych dostawców

ścieków do oczyszczalni, realizacja planu restrukturyzacji zadłużenia Spółki stała się nierealna, a uzasadnienie bytu prawnego Spółki Wodno-Ściekowej „Strzegoma” przestało istnieć (konieczność likwidacji).

Uwzględniając powyższe Rada Miejska w Jaworzynie Śl. uchwałą nr XLVIII/30/02 z dnia 29 sierpnia 2002 roku wyraziła zgodę na utworzenie spółki pod nazwą „Przedsiębiorstwo Wodno-Ściekowe „Strzegomka” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, której współnikami będą następujące osoby prawne :

1. Gmina Żarów;
2. Gmina Jaworzyna Śl.;
3. Spółka Wodno-Ściekowa „Strzegomka”.

Ponieważ do chwili obecnej Spółka „Strzegomka” nie spona swoich wierzytelności wobec NFOŚiGW gminy (jako poręczyciele) zostały wezwane do spłaty.

Na posiedzeniu w dniu 18 września 2002 roku /do urzędu pismo wpłynęło 07.10.2002 r./ Zarząd NFOŚiGW wyraził zgodę na podpisanie z Miastem i Gminą Jaworzyna Śl. oraz z Miastem i Gminą Żarów umowy o przejęciu spłaty zobowiązań z tytułu pożyczki na następujących warunkach:

1. jako kwota wyjściowa do powyższych umów zostanie przyjęta kwota 12.782.149 zł składająca się z:
 - należnego Funduszowi kapitału w kwocie – 9.750.625 zł
 - odsetek umownych naliczonych zgodnie z umową do dnia 31.07.2002 r. w kwocie 3.031.534 zł;
2. zobowiązanie wobec Narodowego Funduszu zostanie w 60% przejęte przez Gminę Żarów, a w 40% przez Gminę Jaworzyna Śląska zgodnie ze strukturą wielkości poręczeń;
3. zaległy kapitał zostanie spłacony w ciągu 15 lat przy zachowaniu okresu karencji do końca czerwca 2004 r. kiedy zostanie dokonana pierwsza wpłata;
4. spłaty kapitału dokonywane będą w okresach półrocznych;
5. za opóźnienia w spłacie kapitału naliczane będą odsetki w wysokości odsetek pobieranych za opóźnienia w realizacji zobowiązań podatkowych;

6. zaległe odsetki w kwocie 3.031.534 zł zostaną spłacone w ciągu 10 lat przy zachowaniu okresu karencji do 30.06.2005 r. kiedy zostanie dokonana pierwsza wpłata;
7. zaległe odsetki będą spłacane w okresach półrocznych, zgodnych z datami spłaty kapitału,
8. od 1.08.2002 r. zaległy kapitał będzie oprocentowany w wysokości 0,1 stopy kredytu redyskontowego;
9. oprocentowanie będzie spłacane bieżąco przez Gminy w ratach kwartalnych, przy czym spłata odsetek za okres 1.08.2002 – 31.12.2002 r. miała nastąpić do końca roku 2002;
10. jako zabezpieczenie spłaty zobowiązania Gminy złożą notarialne oświadczenie o poddaniu się egzekucji wg art.777 kpc.

BURMISTRZ
Halina Dydycz